
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXHNHD 
Č. j.: MF-19811/2025/74-5 
 
 
 
 

 

Praha 16. 4. 2025 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážení, 

Ministerstvu financí byla dne 7. dubna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(D)ovolujeme si Vás, na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, požádat o poskytnutí následujících informací:  

1) V kolika případech v jednotlivých letech 2019 až dosud byla pravomocným 
rozhodnutím soudu uložena ČR-Ministerstvu financí povinnost uhradit náhradu 
škody či nemajetkové újmy, která vznikla při výkonu veřejné moci v důsledku 
nezákonného rozhodnutí Ministerstva financí (nebo ministra financí), kterým 
bylo provozovateli zrušeno povolení k provozování loterie nebo jiné podobné 
hry dle z.č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách z důvodu 
existence obecně závazné vyhlášky obce, které omezovala (zakazovala) 
provoz loterií a jiných podobných her na jejím území, ve smyslu výše citovaného 
předpisu? A žádáme o poskytnutí anonymizovaných znění takových 
pravomocných rozhodnutí soudu.  

2) Jaká byla výše jednotlivých pravomocně přiznaných nároků na odškodnění? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že dosud nebylo vydáno žádné soudní rozhodnutí, 
které by odpovídalo Vaší specifikaci. Vaše další požadavky k těmto (nevydaným) 
soudním rozhodnutím jsou tudíž bezpředmětné. 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

